Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2023 г.

Проект

Перевод

О переводе приусадебных земельных

участков в собственность

В соответствии с Законом РМ о местном публичном управлении № 436-XVI от 28.12.2006

года, Закона РМ о публичной собственности административно-территориальных единиц №

523-XIV от 16.07.1999 года, Постановлением Правительства РМ №684 от 21.09.1998 года

“О некоторых мерах по ускорению процесса приватизации”, решением Совета мун. Бэлць

№9/44 от 19.12.2019 года “Об утверждении списков объектов недвижимого имущества

публичной собственности административно-территориальной единицы Бэлць”, рассмотрев

заявления физических лиц с представленными документами, геометрическими планами

земельных участков, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Перевести в частную собственность приусадебные земельные участки владельцам

жилых домов согласно приложению №1.

2. Утвердить геометрические планы земельных участков, согласно приложениям № 2, №3

и № 4.

3. Уполномочить примара муниципия Бэлць в месячный срок подписать титула,

подтверждающие право обладателя земли, согласно приложении № 1.

4. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня собщения, согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению имуществом

и защите окружающей среды.

Председательствующий на II

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета

муниципия Бэлць                               Ирина Сердюк

Приложение №1

к решению Совета мун. Бэлць

 № _____ от _______ г.

№

ФИО

идентификационный

номер

Адрес участка,

кадастровый номер

Общая

площадь

участка,

кв.м.

Доля от

общей

площади

земельного

участка

Примечание

1 347 177/200

2 700
1/4

3 414

1.0

Приложение № 2, № 3 и № 4

к данному проекту решения

содержат персональные данные

(Закон 133 от 08.07.2011 о защите персональных данных)